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Ett ytterligare steg för att ta bort skillnaden i 
beskattning mellan löneinkomst och pension 
Referensnummer: Fi2018/02415/S1 

TCO har beretts möjlighet att yttra sig över förslaget till ytterligare 
sänkt inkomstskatt för personer över 65 år.  
Genom införandet av jobbskatteavdraget för arbetsinkomster 
2007 kom sådana att beskattas lägre än övriga inkomster av tjänst. 
2009 infördes därför ett förhöjt grundavdrag för personer över 65 
år. Såväl jobbskatteavdraget som det förhöjda grundavdraget har 
sedan ökats ytterligare fyra respektive sex gånger.  

 
I promemorian uttalar regeringen att man anser att 
pensionsinkomster bör beskattas lika som arbetsinkomster, och 
att kvarvarande skillnad bör tas bort i två steg. I promemorian 
föreslås det första steget genom ytterligare höjning av det förhöjda 
grundavdraget 

  
TCO kan instämma i att skatten på pensionsinkomster bör vara 
likvärdig med beskattning av arbetsinkomster, då de i en 
bemärkelse är uppskjuten lön. Vi kan dock inte se logiken i att 
pensionsinkomster beskattas olika beroende på vilken ålder 
mottagaren har. 

TCO anser att det nu framlagda förslaget i sig utgör ett tydligt 
exempel på varför Sverige behöver en ny samlad skattereform.  

Det har nu gått närmare 30 år sedan den förra skattereformen 
arbetades fram. Sedan dess har förutsättningarna i hög grad 
förändrats. Globalisering, digitalisering, EU-medlemskap, 
klimathotet och den demografiska utvecklingen är exempel på 
stora omvärldsförändringar. Samtidigt har så många och stora 
avsteg från principerna i skattesystemet gjorts att det är helt 
oöverskådligt och konsekvenserna av alla förändringar går inte att 
överblicka.  

Därför behövs en ny samlad skatteöversyn med minskad skatt på 
arbete och höjd skatt på konsumtion och miljöskadlig verksamhet. 
Det måste löna sig att utbilda sig och ta ansvar. Därför behöver de 
högsta marginalskatterna sänkas och färre personer betala statlig 
inkomstskatt. 
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En skatteöversyn behöver vara bred till sitt innehåll men också ha 
ett brett parlamentariskt stöd för att vara stabil över tiden.  

TCO uppmanar  därför regeringen att ta initiativ till ett arbete för 
att skapa förutsättningar för en bred och samlad skattereform. 
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